
   

                          DETERMINAZIONE N. 1030 del 27.12.2011     

 
 

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
 
  

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 
 

Direttore   Farina Dr. Giorgio 
 
 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

Autorizzazione liquidazione fatture emesse nell’anno 2011 
dall’Ente Euro-Gesco s.r.l. per il paziente A. P. ospite della 
Comunità Protetta di tipo B) “La Braia” di Terzo.  
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1030 del 27.12.2011     

 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1030 del 27.12.2011     

 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE 

 
 
 

Premesso  che con atto determinativo n. 24  del 9 agosto 2010 era stato 

autorizzato dal 13.08.2010 l’inserimento del paziente A. P., proveniente 
dall’Ospedale Psichiatrico Giudiziario di Castiglione delle Stiviere (MN), presso 
la Comunità Protetta di tipo B) “La Braia”di Terzo; 
 

Dato atto che in questa sede, in ottemperanza alla normativa sulla privacy, 
l’utente viene identificato esclusivamente con le sue iniziali e la 
documentazione allegata non viene pubblicata bensì depositata agli atti del 
DSM;  
 

Preso atto che la Comunità La Braia, sita in Reg. La Braia n. 6, è gestita 
dall’Ente Euro-Gesco s.r.l. di Monastero Bormida (AT) ed è stata autorizzata 
al funzionamento quale Comunità Protetta Psichiatrica di tipo B), per n. 10 
posti letto, da deliberazione n. 981 assunta dal Direttore Generale dell’ASL n. 

22 in data 23.08.2000;  
 
Precisato che la retta di degenza giornaliera per il paziente in questione, 
corrisponde  a  € 170,48, a totale carico del DSM; 

 
Precisato altresì che il Sig. P.A. è a tutt’ oggi ospite della Comunità per cui 
occorre liquidare le relative fatture emesse da Euro Gesco nell’anno 2011 che 
risultano essere le seguenti con l’importo a fianco di ciascuna evidenziato: 

 
1) n. 28 del 31.01.2011        € 5.271,50 
2) n. 57 del 28.02.2011        € 4.761,53 
3) n. 83 del 31.03.2011        € 5.271,50 
4) n. 109 del 30.04.2011      € 5.101,51 

5) n. 136 del 31.05.2011      € 5.271,50 
6) n. 164 del 30.06.2011      € 5.101,51 
7) n. 191 del 31.07.2011      € 5.271,50 
8) n. 219 del 31.08.2011      € 5.271,50 

9) n. 246 del 30.09.2011      € 5.101,51 
10) n. 273 del 31.10.2011     € 5.271,50 
11) n. 299 del 30.11.2011     € 5.101,51 
  

Dato atto che non è ancora pervenuta la fattura relativa al mese di 
dicembre 2011 ma che si presume possa essere di € 5.271,50; 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1030 del 27.12.2011     

 
 

4 di 6 

Preso atto che, per quanto sopra riportato, l’adozione del presente 
provvedimento comporta un onere di spesa presunto e complessivo di € 

62.068,07; 
  
               
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
 ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 
DETERMINA 

 
 
1) Di autorizzare,  per le ragioni di cui in premessa, la liquidazione delle 
fatture emesse nell’anno 2011 dall’Ente Euro-Gesco per il paziente P.A. ospite 

della Comunità di tipo B) La Braia di Terzo, che risultano essere le seguenti: 
 
1) n. 28 del 31.01.2011        € 5.271,50 
2) n. 57 del 28.02.2011        € 4.761,53 

3) n. 83 del 31.03.2011        € 5.271,50 
4) n. 109 del 30.04.2011      € 5.101,51 
5) n. 136 del 31.05.2011      € 5.271,50 
6) n. 164 del 30.06.2011      € 5.101,51 

7) n. 191 del 31.07.2011      € 5.271,50 
8) n. 219 del 31.08.2011      € 5.271,50 
9) n. 246 del 30.09.2011      € 5.101,51 
10) n. 273 del 31.10.2011     € 5.271,50 

11) n. 299 del 30.11.2011     € 5.101,51 
  
2) Di precisare che la retta giornaliera presso la struttura è pari € 170,48 a 
totale carico del DSM;  
 

3) Di imputare l’onere di spesa presunto e complessivo derivante 
dall’adozione del presente atto, pari a € 62.068,07, nell’ambito di quanto  
assegnato come budget per l’esercizio 2011,  al conto 3 10 04 96 del conto 
economico esercizio 2011; 

 
 
 
                             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                              DI SALUTE MENTALE           
                             ( Dr. Giorgio Farina ) 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa M. Pia Mondello) 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1030 del 27.12.2011     

 
 

5 di 6 

 
         

         
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1030 del 27.12.2011     

 
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V x DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML x AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

